ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
30Л2.2013 г. № 35/13

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Повестка дня -  в соответствии с решением председателя Совета Партнерства Петровой

Т.А. от 27.12.2013 г. № 01-15/1307 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала»).

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Строители Урала»
не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета
Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы четверо, что составляет
80% от общего числа членов Совета Партнерства.

Повестка дня

1. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Строители Урала»
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в График проведения плановых проверок в декабре 2013
года, 2014 году.

3. О добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации НП
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдаче членам саморегулируемой организации НП
«Строители Урала» свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 300 000 (триста тысяч)
рублей и планирующему осуществлять организацию работ по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному
договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«Т ехстройнадзор»

5906124780 13590900-00

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в График проведения
плановых проверок в декабре 2013 года, 2014 году
РЕШИЛИ:

Внести следующие изменение в График проведения плановых проверок в декабре 2013
года, 2014 году на осуществление контроля за соблюдением членами НП «Строители Урала»
требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, правил контроля в области
саморегулирования и правил саморегулирования:

№
п /п

ОГ1Ф Н а и м е н о в а н и е И Н Н М е с т о  п р о в е д е н и я  п р о в е р к и
Д а т а  и в р е м я
п р о в е д е н и я

В и д
п р о в е р к и

I О О О К о н у с (2 4 2 ) 7 2 0 6 0 2 1 7 1 2 6 1 4 0 6 8 . г. П е р м ь , у л . П е т р о п а в л о в с к а я . 123
1 5 .0 1 .2 0 1 4

1 0 -0 0
д о к у м е н т а р

н ая

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

На основании поступивших заявлений о добровольном выходе из членов Партнерства в
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации прекращено членство в саморегулируемой организации Некоммерческом
партнерстве «Строители Урала» и действие свидетельств о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующих юридических лиц:

№
Дата прекращения

членства и действия
свидетельства о

допуске
Полное наименование ИНН/

ОГРН

№
свидетельства

о допуске,
дата выдачи

1. 26.12.2013 г. Общество с ограниченной
ответственностью «Ритм»

4519000264/
1024502023908

13450106-05,
20.02.2013 г.

2. 27.12.2013 г. Общество с ограниченной
ответственностью

«СтройСервис»

7203238379/
1097232023790

12720293-03,
22.08.2012 г.

3. 27.12.2013 г. Закрытое акционерное
общество «Стройинвест»

7204012286/
1027200878781

12720449-02,
07.11.2012 г.

4. 30.12.2013 г. Общество с ограниченной
ответственностью

«СпецМонтажСтрой »

7203188488/
1077203003129

12720731-01,
20.06.2012 г.

Без проведения голосования члены Совета Партнерства
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

Председатель

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.В. Турицына

2